autem coniunctiones  
et tu eam us ad forum'.  
marque *autem*, légitime  
dans celui d'un article  
fréquemment employé,  
re la lettre *L* (*L* 1) :  
datum et calamitatem  
nomen sumpsit cadamitas  
et phonographique entre  
de Séville observe  
(Isid., *Etym.* I, 27.14 :  
ut 'latum' pro 'datum'  
nomen sumpsit calami-

supposer des difficultés de  
elle pourrait être confirmée  
par les petits par rapport à ceux  
issé libre, tandis que dans *P*

ons de *coniunctio copulativa*  
v. *cōpulātivus*; Schad 2007,

aut lire « pro cadamitate »,  
s ligne. Le témoin *L* donne  
s son signifiant (cf. *infra*,  
par Lindsay.

tem dans les manuscrits *K*,  
laquelle les articles du *LG*  
user que dans ce cas aussi  
re dans sa source. Pour ces

mitas et cadere également  
*l/d* par rapport au mot *ca-*  
) qui l'attribue à Pompée :  
) 'calamitatem' ». L'exem-  
s grammairiens latins et  
e du neutre (attesté plus  
Diacre abrégé de Festus  
forme *dauta* qui pourrait  
rimas pro lacrimas Livius

72 : « Caesaries per .a. et .e. scribenda »<sup>21</sup>, ou pour AC 368 : « Accumulatus per duo cc scribendum »<sup>22</sup> qui témoigne d'un choix graphique partagé aussi par des traités tels que l'*Orthographia Bernensis* I (GL VIII, 291.10) : « 'Accumulatus' per duas c », l'*Orthographia Einsidlensis* (GL VIII, 297.15) : « 'Accumulatus', 'accessit', 'accepit' [...] per duas c » et l'*Orthographia Bernensis* III (GL VIII, 299.33) : « ... Ideo et 'accumulatus' per duo c »<sup>23</sup>.

Cela peut être valable aussi pour les articles les plus riches, qui associent des données (phono)graphiques à des données morphosyntaxiques et à d'autres ayant une nature sémantique et/ou étymologique, comme pour CE 198 : « Caelibes per .b. scribimus. sic hic caelebs caelibis caelibi [caeli LP] hii caelibes accusatiuo caelibes O caelibes tres scilicet in numero plurali etsi ethimologia [ethimologiam L] caelebs dicitur quasi caelo beatus »<sup>24</sup>, une glose qui est présente aussi dans Placidus (CGL V, 10.13 : « Celebs per .b. scribimus hic celebs celibus. celibi. hicelibes accusatiuo celibus celibus tres .s. in numero plurali et si ethimologiam quaeras celebs dicitur quasi caelo beatus ») et où les formes fléchies de *caelebs* sont placées entre une notation graphique qui ouvre la notice (et qui précède l'information morphosyntaxique) et une notation étymologique finale qui, à travers l'explication spéculative *quasi caelo beatus* connue aussi d'Isidore (*Etym.* X, 34 : « Et caelebs dictus quasi caelo beatus »), renforce l'emploi de <ae>.